
 

 

COMUNE DI SANTA GIULETTA 
PROVINCIA DI PAVIA 

--------------- 
 
 

 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

 

N. 45 del 08-09-2022 
 

 

 

O G G E T T O :  CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO 

DI CASTEGGIO 

 

 

 

 

 

 L’anno  duemilaventidue, il giorno  otto del mese di settembre alle ore 16:30 previa regolare convocazione, si è 

riunita la Giunta Comunale. 

 Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE,  Elisabetta D'Arpa che redige il verbale. 

 Sono presenti i Signori: 

 

 Cognome Nome Presente Assente 

SINDACO DACARRO SIMONA Presente 

VICESINDACO CASELLA CLAUDIO Presente 

ASSESSORE DELLAVALLE PIERPAOLO Presente 

 

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco  ne assume la Presidenza ed 

introduce la proposta in oggetto. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Su proposta del Sindaco 

VISTA la richiesta della Croce Rossa Italiana – Comitato di Casteggio pervenuta in data 16 maggio 

2022 nostro Protocollo n. 2055; 

CONSIDERATA la diffusione della Pandemia da Sars-Cov-19 durante gli anni 2020 – 2021 per la 

quale la Croce Rossa di Casteggio ha dovuto affrontare numerose richieste di soccorso e di aiuto da 

parte dei cittadini sia in campo sanitario che sociale; 

CONSIDERATO che il Comitato sopra citato ha sostenuto negli anni della Pandemia costi elevati 

per l’acquisto di dispositivi di protezione idonei e di attrezzatura per la sanificazione; 

VISTO l’enorme incremento del costo del carburante e delle utenze per il riscaldamento e l’energia 

eletttrica; 

CONSIDERATO che è doveroso erogare un contributo economico di 500,00 euro alla Croce 

Rossa di Casteggio quale riconoscimento per l’impegno profuso durante la pandemia da Sars-Cov-

19; 

VISTO   il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo  ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato 

ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 

 

VISTO il parere di regolarità contabile espresso dal  Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., rilasciato ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 147/bis, comma 1 del  Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 

267, e ss.mm.ii., allegato alla presente deliberazione come parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000; 

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente; 

 

Con votazione unanime favorevole resa nelle forme di Legge 

DELIBERA 

1) Di concedere alla Croce Rossa Italiana di Casteggio un contributo economico di 500,00 euro 

quale riconoscimento per il costante impegno profuso; 

2) Di demandare a successivo atto, da tenersi dal Responsabile del Servizio interessato l’assunzione 

dell’impegno di spesa di cui sopra nonché l’assunzione di tutti i successivi ed eventuali 

provvedimenti inerenti la pratica stessa; 

Successivamente, per l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi e favorevoli  

DELIBERA 



Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.34 comma 4° del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 

Il Sindaco e Presidente 

f.to  SIMONA DACARRO  

. Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Elisabetta D'Arpa 

 

Comunicazione Capigruppo  del  16-09-2022 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO 

Ai sensi dell’Art.124 del T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 32, comma 1, L. 18/6/2009 n° 69 la presente 

viene pubblicata per 15 giorni consecutivi a far data dal  16-09-2022 

 Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Elisabetta D'Arpa 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 D.Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione: 

 E’ DIVENUTA ESECUTIVA il giorno ______________________ ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

267/2000 per scadenza del termine di dieci giorni dalla data di inizio pubblicazione. 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 – comma 4° - D. Lgs. 267/2000. 

08-09-2022 

 

 

Il SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Elisabetta D'Arpa 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Santa Giuletta,  16-09-2022  

 Il Segretario Comunale 

 Elisabetta D'Arpa 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ex art. 3, comma 2, Decreto Legislativo N° 39/1993) 

 



 

    

ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI    GIUNTA COMUNALE N. 45  DEL 08-09-2022 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE : 

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA CROCE ROSSA ITALIANA - COMITATO DI 

CASTEGGIO 

  

 

 

 

 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica 

 (Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1, T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000) 

 

� VISTO  si esprime parere Favorevole 

 
 

 

Lì, 08-09-2022  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

f.to  MARINA SAROLLI 

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile 

(Art.49 comma 1 e Art. 147 bis comma 1,  T.U. approvato con D.Lgs. 267/2000) 

 

� VISTO  si esprime parere Favorevole 

 
 

 

Lì, 08-09-2022  

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

f.to  MARIA GRAZIA LIBERALI 

 

 

 


